



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2012 > Sæt din viden i spil > **Business case**

Business case

Træf de rigtige beslutninger baseret på en case med fakta, argumenter og konklusion

Promilleafgiftsfonden for landbrug

En Business case er en teknik til at opbygge troværdighed omkring en forretnings ide. Den kan hjælpe til at træffe forretningsmæssige beslutninger tidligt i et forløb, inden der investeres i et udviklingsprojekt.

En business case er mere end en økonomisk model - en god business case støtter, ved hjælp af beviser / fakta og rationelle argumenter, en konklusion.

En business case er velegnet til at synliggøre de økonomiske konsekvenser ved at ændre på den nuværende situation.

Eksempel: En rådgiver har i dag en fornuftig ud fakturering, men der skal nu implementeres et nyt produkt. Business casen vil synliggøre det vi mister ved at flytte rådgiveren over i et andet produkt, men også vise det vi vinder ved implementeringen af det nye produkt.

Centrale elementer i opbygningen af en business case omfatter dataindsamling, estimering, identifikation af markedet og risikoberegninger.

Det er allerede i dag et krav at de projekter, der er udpeget til VFLs projektledernetværk har udarbejdet en business case. Og enkelte afdelinger arbejder med business cases i screeningsfasen samt som hjælp og understøttende værktøj i forhold til at beskrive "Effekten" i forskellige ansøgninger. En business case bør fremadrettet foreligge i alle udviklingsprojekter, der skal implementeres/sælges via DLBR virksomhederne, for at skabe en synlighed omkring forretningsideen og – potentialet for DLBR virksomheden før projektet sættes i gang.

Og hvorfor "for DLBR virksomheden"?

Fordi vores viden kun kommer ud at virke hvis DLBR virksomhederne kan bygge en blivende forretning på at levere den – ingen forretning, ingen værdiskabelse af viden.

Det sammen gælder selvfølgelig på områder hvor vi selv skal afsætte et produkt, eller hvor vi udvikler til andre samarbejdspartnere som dyrlæger, agroindustri etc.

Kort fortalt:

En business case viser om der er et forretningspotentiale i at udvikle, producere og levere et produkt (rådgivning, værktøj, koncept etc.).

[Læs mere om business case](#)

[Skabelon til business case](#)

[Regneark til business case](#)